Beschlussvorlage

| Fachbereich: | S 4 Zweckverband für Rettungsdienst | Datum: | 02.02.2022 |
|-------------------|-------------------------------------|--------------|------------|
| | und Feuerwehralarmierung Coburg | | |
| Berichterstatter: | Scheichenost, Ralf | AZ: | 9411-02 |
| | | Vorlage Nr.: | 007/2022 |

| Beratungsfolge | Termin | Behandlung |
|---|------------|---------------------------|
| Verbandsversammlung Zweckverband für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Coburg | 28.03.2022 | öffentlich - Entscheidung |

Entlastung des Verbandsvorsitzenden für 2020

I. Sachverhalt

Die örtliche Prüfung der Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2020 fand durch das Rechnungsprüfungsamt der Stadt Coburg mit Unterbrechungen in der Zeit vom 07.06.2021 bis 12.08.2021 statt.

Die getroffenen Prüfungsfeststellungen haben sich durch die Stellungnahmen der Verwaltung erledigt und sind, soweit erforderlich und noch nicht erfolgt, künftig zu beachten.

Gemäß § 15 Abs. 3 der Verbandssatzung beschließt die Verbandsversammlung über die Entlastung des Verbandsvorsitzenden in öffentlicher Sitzung.

II. Ressourcen

./.

III. Beschlussvorschlag

Der Verbandsvorsitzende des Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Coburg wird nach der örtlichen Prüfung der Jahresrechnung 2020 gemäß Art. 102 Abs. 3 Satz 1 GO i. V. m. Art. 40 Abs. 1 KommZG und § 15 Abs. 3 der Satzung der Zweckverbandes für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung entlastet.

| An B | üro Landrat mit der Bitte um Mitzeichnung. - immer erforderlich - | |
|------|---|---|
| IV. | WV am Sitzungstag beim zuständigen Sitzungs | sdienst. |
| V. | Zum Akt/Vorgang | |
| | | Scheichenost (<i>Unterschrift Vorlagenersteller</i>) |

Zweckverband für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Coburg

Christian Meißner Stellvertreter des Verbandsvorsitzenden